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Oʻzbekiston tarixida oʻtgan XX asr juda bahsli, ziddiyatli, qarama – qarshiliklarga 

boy davr boʻldi. Ushbu davrda iqtisodiy va siyosiy jihatdan koʻplab yangiliklar va 

burilishlar davri boʻldi. Aynan XX asrning boshlarida Podsho Rossiyasining tugatilishi 

va 1922-yilning 30-martida dunyo tarixiga SSSR nomi ittifoq davlatining paydo 

boʻlishi Oʻrta Osiyo hududlariga ham oʻz taʻsirini koʻrsatdi. Rossiya imperiyasi 

tarkibida boʻlgan Turkiston hududida ittifoq davlati tuzilgach  hududiy chegaralanishlar 

oʻtkazildi. 1924-yilning 13-17 fevralida Buxoroda Butunoʻzbek sovetlarining  I ta`sis 

majlisi boʻlib oʻtdi. Mazkur syezdda Oʻzbekiston Sovet Sotsialistik Respublikasini 

tashkil etish toʻgʻrisidagi deklaratsiya qabul qilindi va Fayzulla Xoʻjayev 

boshchiligidagi yangi hukumat tuzildi. Shu yilning 27-oktabrida ittifoq tarkibidagi 

Oʻzbekiston SSR tuzildi. Aynan mazkur davrdagi iqtisodiy siyosatni tahlil qilish, 

sanoat tarmoqlarini kadrlar bilan taminlashdagi muammo va yutuqlarni oʻrganish 

muhim va dolzarb hisoblanadi. 

Sovet davlati tuzilgach ittifoqi rahbariyati rivojlanishning sotsialistik 

industrlashtirish yoʻlini tanladi va sotsialistik industrlashish jarayonlarini boshlab 

yubordi. Mazkur maqsadlar qabul qilingach yangilanayotgan barcha sanoat 

tarmoqlarini malakali ishchi kadrlar bilan ta`minlash muammosi kun tartibiga chiqdi. 

Kadrlar muammo ayniqsa Oʻzbekistonning barcha sanoat tarmoqlarida oʻz ta`sirini 

koʻrsatdi. Respublikada 30-yillardan boshlangan keng koʻlamli industrlashtirish 

jarayonlari mahalliy yerli aholidan mavjud voqealarga moslashishni talab etardi. Yangi 

ish boshlayotgan sanoat korxonalarini sifatli va malakali ishchi kadrlar bilan 

ta`minlashga quyidagi sabablar xalal berdi: Birinchidan, yangi korxonalarning rahbariy 

lavozimlariga rus millatiga mansub kadrlarning qoʻyilishi; ikkinchidan, mahalliy yerli 

aholi yetarli darajada savodli emasligi boʻlsa, uchinchi sabab, korxonalardagi barcha 

texnologik va ish jarayonlarining toʻliq rus tilida ekanligi edi.  Aynan yuqoridagi 
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muammolar toʻgʻrisida Oʻzbekiston kompartiyasining 1927-yildagi  III qurultoyida 

Akmal Ikromov nutq soʻzlaydi. Ushbu ma`ruzada  respublika ishlab chiqarish 

tarmoqlaridagi mahalliy yerli ishchilar 1926-yildagi 38,4 foizdan, 1927-yilda 37,4 

foizga kamayganligi aytib oʻtadi. Respublika sanoat sohasida bunday salbiy 

tendensiyalar Oʻzbekistonda mahalliylashtirish jarayonlarining sekinlashuviga sabab 

boʻldi. Sovet hukumati ma`murlari uchun mahalliy aholi orasidan chiqqan kadrlarning 

katta qismi yuqori boshqaruv organlarida katta foizlarni egallashi ularning mahalliy 

xalqning manfaatiga teskari edi. Ammo, keyinchalik bu siyosat oʻzini oqlamagach 

hukumat biroz yon berishga majbur boʻladi. 

 Sovet ittifoqi tomonidan 1928-1932-yillarni oʻz ichiga olgan rivojlanishning 

birinchi besh yillik rejasiga koʻra Oʻzbekistonda sanoat tarmoqlaridagi ishchilar sonini 

22,9 mingdan 62,2 ming kishiga yetkazish, shulardan mahalliy yerli ishchilar sonini 

10,8 mingdan qariyb 40 ming kishiga yetkazish vazifalari qoʻyildi. Ishchi va 

xizmatchilarni tayyorlash davomida ularni har tomonlama malaka va tajribali qilish 

maqsadlari koʻzlandi.  Belgilangan rejalarga muvofiq mahalliy yerli aholi vakillaridan 

36,4 ming kishini maxsus ta`lim maktablarida oʻqitish va bilim berish vazifalari 

qoʻyilganligi sanoat tarmoqlarida faoliyat yuritayotgan mahalliy ishchi kadrlarni 

malakali qilishga qaratilgan ijobiy voqea boʻldi. 

 Oʻzbekiston SSR sanoatida 1970-1985-yillar voqealariga qaralsa, mazkur 

yillarda respublika xalq xoʻjaligida band boʻlgan ishchi kadrlarning tarkibida maxsus 

ma`lumotli boʻlgan kadrlar soni 531 mingda 1381 ming kishiga, shulardan oliy 

ma`lumotli mutaxassis kadrlar 252,5 mingdan 669,2 mingga, oʻrta maxsus ma`lumotli 

kadrlar esa 278,6 mingdan 715,8 mingga koʻpayganligi respublika sanoat tarmoqlarini 

malakali ishchi kadrlar bilan ta`minlashdagi ijobiy voqealardan biri boʻldi.  

 Respublikaning ishlab chiqarish tarmoqlarida ishchi kadrlar sonining ancha 

ijobiy sur`atlarda oʻsgan boʻlsada, bu oʻsish boʻyicha Oʻzbekiston sovet respublikalari 

ichida 13-oʻrinda turar edi. E`tiborli tomoni shunda ediki, Oʻzbekiston ishchi kadrlar 

safining milliy salmogʻi jihatidan ancha orqada edi. Bu tendensiya afsuski butun ittifoq 

davrida saqlanib qoldi. Bundan tashqari respublika viloyatlaridagi sanoat korxonalarida 

ham vaziyat turlicha boʻlgan. Masalan, Fargʻona vodiysidagi korxonalarda mahalliy 

oʻzbek ishchilari salmogʻi 40-60 foizni tashkil qilgan, Toshkent viloyatida esa bu 

koʻrsatkich 20-23 foiz boʻlgan boʻlsa, Andijon mexanika zavodida oʻzbek ishchilari 51 

foizni tashkil etgan. 
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 Sovet yillarida olib borilgan industrlashtirish siyosatida sanoat tarmoqlarini 

sifatli kadrlar bilan ta`minlash darajasi doim ijobiy boʻlmagan. Birgina Oʻzbekiston 

misolida yuqoridagi ijobiy va salbiy jihatlarni koʻrish mumkin. Nima boʻlganda ham 

ushbu industrlashish jarayonlari mahalliy yerli xalqning sanoat sohasidagi bilim va 

malakalarining oshib borishiga yordan berdi, oʻzbek xalqi bunday murakkab ijtimoiy-

iqtisodiy qiyinchiliklarni oʻz mehnati va matonati bilan yengib oʻtdi. 
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